



شیخ الازهر: تا غزه و لبنان در رنجند، صلحی در جهان نیست

احمد الطیب، شیخ دانشگاه الازهر مصر عصر پنجشنبه در پیامی در شبکه ایکس نوشت: افزایش نفرت و تعصب در جهان یکی از آثار درگیری‌های جهان از غزه، لبنان و سودان در خاورمیانه تا غرب مانند اوکراین است و گفت: تا مردم این کشورها در رنج هستند در جهان صلحی در کار نخواهد بود. او پیش‌تر نوشته بود دنیای امروز را نمی‌توان دنیایی متمدن توصیف کرد.

حزب‌الله لبنان بارونمایی از موشک‌های جدید خود مهم‌ترین فرودگاه و پایگاه دریایی شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد

راز موشکی حزب‌الله

دیروز همزمان با فرود هواپیمای تیم فوتبال اسرائیلی در بازگشت از سفر کابوس‌وار به آمستردام، انفجارهای مهیبی تل‌آویورا لرزاند



و مرکز فلسطین اشغالی منجر شد. به گزارش رسانه‌های عبری، فرودگاه بین‌المللی بن گورین بلافاصله پس از این حمله موشکی بسته شد. همزمان ازیر خطر در «مکا»، «ادی عاره» و منطقه «نهاریا»، منطقه «اللیل» و شمار زیادی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال فلسطین اشغالی آماجهد رسانه‌های عبری، از احتمال نفوذ پهپادهای حزب‌الله به این مناطق خبر دادند. رژیم اشغالگر به‌اصابت مستقیم یک موشک

ارتش یمن راهبردی ترین پایگاه هوایی جنوب فلسطین اشغالی را هدف قرار داد

ضربه مافوق صوت یمن به نواتیم



مهم‌ترین مرکز نظامی جبهه جنوب اسرائیل محسوب می‌شود، پیش از این ۲ بار توسط موشک‌های ایرانی در عملیات‌های «وعده صادق ۱ و ۲» مورد هدف قرار گرفته بود. به گزارش سبا (خبرگزاری رسمی یمن) سرلشکر «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح

یمن روز گذشته با قرائت بیانیهای گفت: «نیروهای مسلح یمن توانست بامداد امروز (دیروز جمعه) یک فروند پهپاد ام‌کیو ۹ آمریکا را در آسمان استان الجوف رهگیری و شکار کند. به این ترتیب شمار پهپادهای آمریکایی شکار شده در نبرد «فتح موعود و جهاد مقدس» در حمایت از نبرد توفان الاقصی به ۱۲ پهپاد افزایش یافت.»

سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین تصریح کرد

این کشور با ادامه محاصره دریایی دشمن صهیونیست

و همچنین عملیات نظامی پشتیبانی و مقابله با همه

تهدیدات دشمن، به حمایت از ملت‌های لبنان و فلسطین

ادامه خواهد داد.

هرج و مرج در کنست در مراسم تحلیف وزیر جدید جنگ نتانیاوو

اعتراف به شکست از مقاومت



ژنرال اسرائیل زیو، فرمانده پیشین عملیات ارتش صهیونیستی از تصمیم وی انتقاد کرد و گفت: «کانس از جایگاه لازم برای جایگزین شدن گالاتت برخوردار نیست. وی در آینده نزدیک اعتماد نهادهای امنیتی و نظامی را از دست خواهد داد، چرا که برای تصویب قانون فرسار از خدمت نظامی در این جایگاه منصوب شده است.»

محکومیت جنایات اسرائیل در غزه توسط سازمان ملل

سازمان ملل روز جمعه بنا بر تحقیقاتی که به‌عمل آورده، شهادت شمار چشمگیر غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی در جنگ غزه را محکوم کرد. در این گزارش آمده است: بخشی از تحقیق به‌عمل آمده توسط سازمان ملل درباره جنگ غزه حاکی از آن‌ست نزدیک ۷۰ درصد کشته‌های جنگ اسرائیل علیه نوار غزه رازنان و کودکان تشکیل می‌دهند.دفتر حقوق بشر سازمان ملل در تازه‌ترین گزارش خود از «واقعیت هولناک» درباره وضعیت غیرنظامیان جنگ غزه برده برداشت. این دفتر از نقض گسترده قوانین بین‌الملل توسط رژیم صهیونیستی خبر و هشدار داد عاملان این جنایت علیه غیرنظامیان در غزه با اتهام جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی مواجهند. این گزارش همچنین به قصور مداوم غیرقانونی اسرائیل در اجاره ندادن جهت تسهیل و تضمین ورود کمک‌های بشردوستانه، تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی و آوارگی پبیایی دسته‌جمعی اشاره دارد که اعمال چنین اقداماتی از سوی نیروهای اسرائیلی منجر به سطح غیر قابل باوری از کشتار، مرگ، زخمی شدن، گرسنگی، ضعف و بیماری (در غزه) شده است. فولکر ترک، مسوؤل دفتر حقوق بشر سازمان ملل در بیانیهای در این زمینه نوشت: «تظرات ما نشان می‌دهد این سطح بی‌سابقه از کشتار و زخمی شدن غیرنظامیان نتیجه مستقیم عدم رعایت اصول اساسی حقوق بین‌الملل از سوی اسرائیل است.» این نهاد همچنین اعلام کرد به دلیل عدم دسترسی سازمان ملل به نوار غزه از زمان آغاز جنگ، این سازمان درباره شمار شهدای این جنگ متکی به آمار مقامات بهداشت در غزه است و گزارش سازمان ملل در این زمینه نیز بر اساس آمار جدید ۴۳ هزار و ۵۰۰ شهید در غزه که توسط وزارت بهداشت غزه اعلام شده، نوشته شده است.

در ادامه رویکرد مقاومت در برابر اشغالگری، در حمایت از مردم خود در فلسطین و لبنان و در پاسخ به قتل‌عام رژیم غاصب علیه غیرنظامیان اعم از کودکان، زنان و سالخوردهگان بامداد امروز جمعه به یک هدف نظامی در شمال سرزمین‌های اشغالی توسط پهپادهایش حمله کرد.»

مقاومت عراق تأکید کرد عملیاتش برای انهدام سنگرهای دشمن با سرعت فزاینده‌ای ادامه داد.

مسلح یمن در سرنگونی این پهپادهای بسیار پیشرفته و گران‌قیمت موسوم به ری ایر یا دروگر را تمجید کرده و این واقعیت را مایه شرمساری قدرت نظامی آمریکا دانسته بودند. شبکه اسپریم، ارگان انصارالله یمن، ویدئوهایی از لحظه سقوط این هواپیمای بدون سرنشین و لاشه شعله‌ور آن پس از سقوط به زمین منتشر کرد.

دیروز شبکه روسی آر تی با انتشار تصاویری، خبر داد لاشه این پهپاد ۳۰ میلیون دلاری آمریکا بعد از سقوط در آسمان شمال یمن، در حال سوختن پیدا شده است. شبکه آمریکایی ای‌بی‌سی‌نیوز هم به نقل از پنتاگون خبر داد وزارت دفاع آمریکا در حال بررسی این واقعه است ولی جزئیات بیشتری ارائه نداد.

این سازش‌زدهمین پهپاد پیشرفته آمریکایی است که انصارالله از نوامبر ۲۰۲۳ تاکنون رهگیری و منهدم می‌کند و دهمین فروند از نوع ام‌کیو ۹ محسوب می‌شود. به گزارش المسیریه، همچنین جنگنده‌های متجاوز آمریکایی و انگلیسی روز جمعه حمله‌ای را علیه منطقه الحبتیا واقع در بندر الحدیده یمن انجام دادند.

تظاهرات عظیم ضدصهیونیستی

دیروز به روال هر جمعه، صدها هزار یمنی در تظاهراتی ضدصهیونیستی شرکت کردند. راهپیمایی‌های گسترده در استان‌های صعده، ریمه، مأرب و مناطقی دیگر در استان‌های عمران، إب، تعز، حجه، ذمار، الجوف و المحویت در حمایت از پایداری مردم فلسطین و لبنان با شعار «با غزه و لبنان… آمادگی و هوشیاری در برابر نیروهای استکباری» برگزار شد.

سازمان همکاری اسلامی؛

شرارت علیه ایران محکوم است

سازمان همکاری اسلامی در محکومیت شرارت اخیر رژیم اشغالگر علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، همچنین استفاده غیرقانونی از حریم هوایی جمهوری عراق بیانه مشترک صادر کرد. متن این بیانه به شرح زیر است: «سازمان همکاری اسلامی در نیویورک به شدیدترین وجه حمله تجاوز کارانه اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴ را که منجر به جان باختن ۴ نیروی نظامی ایرانی و یک غیرنظامی شد محکوم می‌کند.. اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، همچنین نقض جدی حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است.» بیانه مزبور تأکید می‌کند جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای آسیب‌دیده طبق حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، حق ذاتی خود را برای حفاظت از حاکمیت، تمامیت ارضی، امنیت و مردم خود محفوظ می‌دارند. سازمان همکاری اسلامی بار دیگر هشدار می‌دهد جنایات مستمر رژیم اشغالگر و غیرقانونی اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین، بویژه در غزه و لبنان و همچنین فعالیت‌های بدخواهانه آن در منطقه، صلح، امنیت و ثبات منطقه‌ای را تهدید می‌کند.

بین الملل

دور دنیا

کارزار رسانه‌ای ضد رئیس‌جمهور برگزیده ایالات متحده کلید خورد

بازگشت ترامپ، فاجعه آمریکایی



تنها ۲ روز پس از پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده و اعلام بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، رسانه‌های جریان اصلی آمریکا کارزار جدید حملات علیه او را آغاز کردند.

تارنمای پولیتیکو، نزدیک به دموکرات‌ها در مقاله‌ای مفصل و مدون با عنوان «آنچه نباید رخ می‌داد!» به پیشواز دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ رفت. این نشریه پیروزی ترامپ در انتخابات ۵ نوامبر را بزرگ‌ترین فاجعه تاریخ آمریکا و به مثابه ورود یک مجرم شورشی علیه دولت آمریکا به کاخ سفید دانست.

در این مقاله، ترامپ به شورش علیه دولت، سرقت اسناد طبقه‌بندی شده و ادعای تملک بر این اسناد و افشای اسناد محرمانه و علاوه بر آن دخالت در روند قضایی آمریکا برای از میان بردن پرونده‌هایش متهم شده است.

پولیتیکو همچنین مجموعه‌جمهوری خواهان کنگره به رهبری سناتور مریچ مک‌کائل، رهبر آنها در سنارا به دلیل دخالت برای رفع محکومیت ترامپ و زمینه‌چینی بازگشت او که یک فاجعه برای آمریکاست، زیر سوال برده است.

نیوزویک بر مخاطب‌ترین هفته‌نامه آمریکایی نیز بازگشت ترامپ به کاخ سفید را عامل «بحران فریب‌الوقوع» برای کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) دانسته است. این نشریه از قول چندی از برجسته‌ترین کارشناسان راهبردی آمریکا اعلام کرد این کشورها، نگران امنیت خود و اعتماد به آمریکا به عنوان شریک اصلی در این ائتلاف هستند.

به گفته این کارشناسان، هر چند بعید است ترامپ از ناتو خارج شود اما سال‌های آینده برای این ائتلاف چالش‌برانگیز خواهد بود، دست‌کم به این دلیل که بسیاری از کشورهای این ائتلاف نتوانستند آمادگی لازم را برای بازگشت ترامپ کسب کنند.

روزنامه واشنگتن پست نیز از حضور ۵۰ هزار نفر در تظاهرات ضد ترامپ، پیش از مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری ۲ ماه دیگر او در واشنگتن خبر داد.

ترامپ مذاکره با پوتین

رابعید ندانست

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در نخستین اظهار نظر درباره جنگ اوکراین پس از پیروزی در انتخابات اخیر گفت‌وگو با همتای روس خود ولادیمیر پوتین را بعد ندانست. این در واقع پاسخی بود به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور روسیه که نسبت به ابراز تمایل ترامپ برای احیای روابط واشنگتن با مسکو، از آمادگی خود برای مذاکره با تمام رهبران غرب، از جمله ترامپ گفته بود.

البته ترامپ جمعه شب در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی یادآور شد از زمان اعلام پیروزی در بامداد چهارشنبه گذشته در انتخابات ریاست‌جمهوری، با حدود ۷۰ رهبر جهان، از جمله ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین صحبت کرده و بعید نیست با پوتین هم صحبت کند.

پیش‌تر پوتین در اجلاس والدای یادآوری کرده بود این طرف‌پس نبود که گفت‌وگوها در سطح بالا آمنتوقف کرد و این رهبران غرب بودند که دیگر با مسکو تماس نگرفتند. همزمان رسانه‌های آمریکایی از آمادگی تیم انتقالی ترامپ برای ارائه طرحی برای آتش‌بس فوری در اوکراین خبر دادند.

کابینه ائتلافی شولتس در پی برکناری وزیر دارایی

در آستانه فروپاشی قرار گرفت

سقوط دولت آلمان

تحت تأثیر ترامپ؟

دولت ائتلافی آلمان بر اثر اختلاف نظر بر سر بودجه سال ۲۰۲۵ میان صدراعظم و وزیر دارایی در آستانه فروپاشی است.

به گزارش روتترز، بامداد پنجشنبه، اولاف شولتس صدراعظم آلمان، کریستین لئیندر، وزیر دارایی از حزب دموکرات‌های آزاد را برکنار کرد که به منزله فروپاشی کابینه بود. با این حال شولتس همچنان ریاست دولت اقلیت را با حضور ۲ حزب سوسیال – دموکرات و سبزها برعهده دارد. شولتس صریحا از لئیندر انتقاد و او را به غیر قابل اعتماد بودن و غیرمسئولانه عمل کردن متهم کرده است. احتمال سقوط دولت ائتلافی شولتس در حالی است که دولت برلین باید هفته جاری با هفته آینده درباره بودجه سال ۲۰۲۵ به توافق برسد.

حزب سوسیال – دموکرات که پایگاه اصلی و حزب کارگران ستنی به شمار می‌آید از افزایش حقوق و دستمزد و بیمه و کمک‌های اجتماعی حمایت می‌کند اما سبزها مسائل زیست‌محیطی و تغییرات اقلیمی راهم‌تر از مسائل فوق می‌دانند. از سوی دیگر، دموکرات‌های آزاد خواستار اتخاذ سیاست‌هایی در حمایت از کسب و کارها و کاهش مقررات و فرآیندهای اداری در حوزه اقتصاد هستند.

در عین حال تحلیلگران اقتصاد، بحران به وجود آمده در آلمان را بی‌ارتباط با پیروزی ترامپ در آمریکامی‌دانند، چرا که با آغاز ریاست‌جمهوری او در نخستین روزهای سال آتی میلادی، فشار مالی واشنگتن روی برلین برای افزایش شراکت در بودجه نظامی سالانه ناتو و همین‌طور محدودیت تجارت با دولت‌های متخاصم آمریکا حتمی خواهد بود. اصرار ترامپ می‌تواند تا ۱۵ درصد روی بودجه سالانه آلمان تأثیر بگذارد.

شولتس خواستار آری اعتماد بوندس‌تاگ در روز ۱۵ ژانویه (۲۶ دی‌ماه) شده است. اگر اعضای پارلمان آلمان به کابینه ائتلافی جدید او رای اعتماد ندهند، انتظار می‌رود انتخابات زودهنگام اواخر ماه مارس (فروردین ۱۴۰۴) برگزار شود.